
Uchwała Nr 103/2014

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 23 czerwca 2014 r.

w sprawie: stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Gminy Międzyrzec Podlaski.

Na podstawie art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm. ) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 w związku z art. 11 ust. 1 

pkt  4  ustawy  z  dnia  7  października  1992  r.  o  regionalnych  izbach  obrachunkowych  (Dz.U. 

z 2012 r., poz. 1113 z późn. zm.) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

stwierdza się nieważność § 9 uchwały Nr XLVII/293/14  Rady Gminy Międzyrzec Podlaski z dnia 

30 maja 2014 r.  w sprawie uchwalenia  zasad udzielania  osobom fizycznym dotacji  celowej  na 

dofinansowanie kosztów budowy przyłączeń do sieci kanalizacji sanitarnej objętych opracowaniem 

projektowym pt.  „Budowa kanalizacji  sanitarnej w miejscowości Bereza”,  z powodu naruszenia 

art. 403 ust. 5  ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2013 r., 

poz. 1232 z późn. zm.).

U z a s a d n i e n i e 

Uchwała  Rady  Gminy  Międzyrzec  Podlaski,  o  której  mowa  w  sentencji,  wpłynęła  do 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 5 czerwca 2014 r. W wyniku jej zbadania w trybie 

nadzoru  –  Kolegium  RIO  w  Lublinie  podjęło  9  czerwca  br.  uchwałę  Nr  98/2014  w  sprawie 

wszczęcia  postępowania  nadzorczego  w  celu  stwierdzenia  nieważności  §  9  uchwały 

Nr XLVII/293/14  Rady  Gminy  Międzyrzec  Podlaski,  uznając,  że  jej  postanowienia  w  istotny 

sposób naruszają prawo.

W badanej uchwale Rada Gminy Międzyrzec Podlaski w § 9 postanowiła, że „Rozpatrzenie 

wniosku  może  być  uzależnione  od  złożenia  przez  wnioskodawcę,  w  określonym  przez  organ 

terminie,  dodatkowych informacji lub dokumentów, jak również przeprowadzeniu kontroli przez 

pracownika Urzędu Gminy upoważnionego przez Wójta Gminy”. 

W  ocenie  Kolegium  postanowienie  to  jest  sprzeczne  z  art.  403  ust.  5  ustawy  z  dnia 

27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2013 r., poz. 1232 z późn. zm.), z którego 

wynika,  że  zasady  udzielania  dotacji  celowej,  obejmujące  w  szczególności  kryteria  wyboru 

inwestycji  do  finansowania  lub  dofinansowania  oraz  tryb  postępowania  w  sprawie  udzielania 

dotacji i sposób jej rozliczenia  określa rada gminy. Oznacza to, że Rada Gminy winna określić 

zasady udzielania dotacji w sposób wyczerpujący. Organ stanowiący nie może scedować swoich 

wyłącznych kompetencji na organ wykonawczy, w zakresie żądania dodatkowych informacji lub 

dokumentów, jakie winni przedłożyć beneficjenci przy ubieganiu się o udzielenie dotacji. 



Przepis delegacyjny nie daje organowi dotującemu uprawnienia do kontroli wykorzystania 

dotacji,  stąd  dyspozycja  kwestionowanego zapisu uchwały dotycząca  tej  kwestii,  nie  może być 

również uznana za zgodną z prawem. 

Ponieważ  Rada  Gminy  Międzyrzec  Podlaski  w  wyznaczonym  terminie  (tj.  do  dnia 

20 czerwca br.),  nie  podjęła  działań  zmierzających  do usunięcia  wskazanego naruszenia  prawa, 

Kolegium RIO w Lublinie orzekło nieważność § 9 kwestionowanej uchwały.

Na  tę  uchwałę  przysługuje  Radzie  Gminy  Międzyrzec  Podlaski  prawo wniesienia  –  za 

pośrednictwem Kolegium RIO w Lublinie – skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Lublinie, w terminie 30 dni od daty doręczenia tej uchwały.

Otrzymują:

1.Rada Gminy Międzyrzec Podlaski

2. Wójt Gminy Międzyrzec Podlaski


